
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Rusya, Özbekistan Rejiminin Zayıflığı Nedeniyle Özbek Müslümanları 
Savaşın Yakıtları Haline Getirme Konusunda Çok İleri Gidiyor 

 

Haber:  

Sırdarya'da, Rus ordusuna zorla alınan genç bir adam, işlediği bir suçtan dolayı 
dört yıl hapis cezasına çarptırıldı. (kun.uz, 9/1/2026) 

 

Yorum:  

Yargı belgelerine göre bu genç, Krasnoyarsk'ta polis tarafından tutuklandı ve 
sınır dışı edilmek bahanesiyle bir askeri birliğe nakledildi. Oradaki askeri 
subaylar ona işkence ettiler, elini ateşle yaktılar, ona psikolojik olarak eziyet 
ettiler ve şöyle dediler: “Sen bir etsin, ölü ya da diri bizim mülkümüzsün.” Sonra 
onu Fasabi takma adıyla savaş alanına sürüklediler. Bu yüzden cepheden 
kaçmak için el bombasıyla kendini yaralamak zorunda kaldı. Ayrıca bir drone 
saldırısı yüzünden ağır bir şekilde yaralandı ve hastaneye kaldırıldı. Daha sonra 
izin belgelerini hazırlayarak Özbekistan'a döndü. 

Bu olay, iş aramak için Rusya'ya giden milyonlarca Özbek göçmen işçinin 
karşılaştığı acı akıbetin sadece bir örneğidir. Son yayınlanan haberlere göre, 
sadece erkekler değil, aksine iş için Rusya'ya giden Özbek kadınlar da savaşa 
gönderiliyor. Bu terörist devlet, Müslüman göçmenler için ölüm riskinin zirveye 
ulaştığı bir mezarlık haline gelmiş olmasına rağmen ancak onlar, işsizlik ve 
umutsuzluk nedeniyle geçim yollarını bulma umuduyla oraya gitmek zorunda 
kalıyorlar. Dolayısıyla ülkenin ekonomisini çöküşten kurtaran, onların 
Özbekistan'a gönderdikleri milyarlarca Dolardır. Özbekistan rejimi sonunda 
bunu kabul etmiş olmasına rağmen ancak vatandaşlarına karşı yükümlülüklerini 
yerine getirmiyor, aksine bizzat şahit olsa da onların acılarını görmezden 
geliyor. Sosyal medya ağları, Ukrayna'daki savaştan akrabalarını geri 
getirmelerine yardım etmesi için Cumhurbaşkanı Mirziyoyev'e kişisel talepler 
yönelten insanların yakarışlarıyla dolup taşmaktadır. Ancak rejimin onlara karşı 
tutumu, “paraları helaldir, ama kendileri haramdır” şeklinde özetlenebilir ve bu 
tutum hiç değişmemiştir. 

Putin rejimine gelince; Orta Asya Müslümanları onun için sadece ucuz işgücü 
değil, aynı zamanda canlı kalkanlar ya da Rus liderin nitelendirdiği gibi 
Ukrayna'daki kanlı savaşta cephedeki boşlukları doldurmak ve Rus askerlerinin 
canlarını kurtarmak için kullanılan “ucuz birer ettirler!” Bugün tarih tekerrür 
ediyor; zira tıpkı II. Dünya Savaşı'nda olduğu gibi Ruslar Müslümanları savaş 
yakıtı haline getiriyorlar, onları kurbanlık koyunlar gibi gönderiyorlar ve mümkün 
olduğunca onların çoğunu sakat bırakıyorlar. Şu anda kendisini bağımsız olarak 
tanımlayan Özbek rejimi, daha önce olduğu gibi Kremlin'e itaat etmeye devam 
ediyor; aksi takdirde yaralı olarak vatanlarına geri dönen mazlum gençleri 



suçlular olarak yargılama yetkisine sahipken neden baskıcı Rus rejimine ve Rus 
baskısına karşı hiçbir dava açmıyor? Taşkent'in Rusya'daki milyonlarca 
vatandaşımızın akıbetine karşı resmi olarak kayıtsız kalması ve onları 
ekonomik bağımlılığın kurbanları olarak tiranların insafına terk etmesi, sadece 
tutumunun zayıflığının boyutunu göstermekle kalmamakta, aksine aynı 
zamanda bu, vatandaşlarına iş imkanları sağlayamayan ve onları yurtdışında 
korumaya cesaret edemeyen bir rejimin, aslında halkının yabancı ülkelerde köle 
ve kurban haline gelmesinden memnun olduğu anlamına da gelmektedir. 

İnsan hayatı ve onuru, ancak bunları koruyacak güçlü bir devlet olduğunda 
değer kazanabilir. Müslümanların aşağılanmasının ve kafirlerin elindeki bir “ete” 
dönüşmelerinin asıl nedeni, onları koruyacak Hilafetin olmamasıdır. Mübarek 
devletimiz, tebaalarının Rusya gibi baskıcı ülkeler tarafından aşağılanmasına 
izin vermeyecektir. Tek bir Müslümanın kanının haksız yere dökülmesi bile, 
Hilafetin ordusunun seferber edilmesine ve baskıcı devlete karşı sıkı siyasi ve 
askeri önlemlerin alınmasına yol açacaktır. Şöyle buyuran Allah'ın Rasulü 
Sallallahu Aleyhi ve Sellem, ne kadar da doğru söylemiştir: مِنإ     يقَُاتلَُ  جُنَّةٌ  مَامُ  ِ الْإ إنَِّمَا 
بِهِ   وَيتَُّقَى   İmam bir kalkandır, onun arkasında savaşılır ve onunla“ وَرَائِهِ 
korunulur.” [Müslim rivayet etti.] 

O halde Müslüman halkımız, Müslümanların canlarını, mallarını ve 
namuslarını koruyan Hilafeti kurmak için tüm enerjilerini ve çabalarını ortaya 
koyarak, kendilerini korumadaki başarısızlığından dolayı Özbek rejimini şiddetli 
bir şekilde muhasebe etmelidirler! 

ييِكُم يحُإ لِمَا  دَعَاكُمإ  إِذاَ  سُولِ  وَلِلرَّ  ِ لِِلَّّ تجَِيبوُا  اسإ آمَنوُا  الَّذِينَ  أيَُّهَا   Ey iman edenler! Hayat“ يَا 
verecek şeylere sizi çağırdığı zaman, Allah ve Rasulü’ne icabet edin.” 
[Enfal 24] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

İslam Ebu Halil - Özbekistan 

 


